



Svar på revisionsrapporten: Uppföljning av elevhälsan i Grundskolenämnden

Grundskolenämndens beslut

Godkänna svar på revisionsrapporten: Uppföljande granskning av elevhälsan i Grundskolenämnden.

Sammanfattning

Nämnden är enig med revisionsrapporten att det numera finns en större möjlighet för en likvärdig elevhälsa på Borås stads grundskolor när man valt att organisera elevhälsan centralt. Detta medför också, precis som rapporten påvisar, ett aktivt arbete för att stärka samverkan mellan den centrala elevhälsan och skolorna. Detta samverkansområde är ett pågående arbete som hela tiden utvecklas och utvärderas.

Det centralt framtagna Kvalitets- och ledningssystemet är väl fungerande och implementerat i verksamheten. Nämnden har dock inte fattat ett beslut om Kvalitets- och ledningssystemet, vilket nämnden måste åtgärda.

Det framtagna övergripande systemstödet för elevdokumentation, Prorenata, anser nämnden är ett mycket väl fungerande system som hela tiden utvecklas utifrån gällande lagstiftningar.

Nämnden anser också att förvaltningen har bra utarbetade arbetsätt vid rekrytering av nyanställd personal samt ständigt arbetar med att vara en attraktiv arbetsgivare för redan anställd personal. Detta sker bland annat genom månatliga yrkesnätverk, verksamhetsmöten samt professionsspecifika kompetensutvecklingsinsatser.

Elevhälsans delaktighet i projektet: ”Nyanlända och flerspråkiga elever” finns det en planering för. I projektet ingår vilka insatser kommer att genomföras under året.

I övrigt har Grundskolenämnden inga andra synpunkter på revisionsrapporten

Ärendet i sin helhet

Stadsrevisionen genomförde 2015 en granskning av Borås stads arbete med elevhälsan. Revisionen påvisade en mängd olika brister i arbetet med elevhälsan i Grundskoleförvaltningen. 2023 genomförde stadsrevisionen en uppföljande granskning utifrån samma frågeställningar som vid revisionen 2015.

Numera är elevhälsan centralt organiserad i Grundskoleförvaltningen och leds av chef för elevhälsan, vilket möjliggör en mer likvärdig elevhälsa på alla skolenheter i Borås Stad.

Det finns ett framtaget och väl fungerande Kvalitets- och ledningssystem som är motsvarigheten till elevhälsoplan. Kvalitets- och ledningssystemet bedöms vara väl förankrat bland elevhälsans professioner samt rektor.

Grundskoleförvaltningen har infört ett elevdokumentationssystem som heter Prorenata. Här dokumenteras alla insatser kring en elev och systemet består av olika sekretessområden, då även journalföring utifrån Hälso- och sjukvårdslagen genomförs, vilket omfattas av strängare sekretess. I Prorenata finns en mängd framtagna mallar och dokument utifrån aktuell lagstiftning för skolorna att använda sig utav. På så sätt upprätthåller förvaltningen en professionell, likvärdig och rättssäker dokumentation kring våra elever på alla grundskolor

Elevhälsans professioner såsom specialpedagoger, skolsköterskor, skolkuratorer, skolpsykologer och skolläkare har historiskt varit svårrekryterade yrkesgrupper. Här har den centrala elevhälsan, Grundskoleförvaltningen, arbetat med en rad olika insatser för att dels vara en attraktiv ny arbetsgivare och dels vara en arbetsgivare i en organisation där professionerna vill stanna över tid.

Sedan 2015 har antalet nyanlända till Borås Stad minskat avsevärt. För att kunna stödja de elever som räknas som nyanlända men även elever med ett annat modersmål än svenska har Grundskoleförvaltningen valt att medverka i Skolverkets satsning för nyanlända- och flerspråkiga elever. I detta projekt är även elevhälsans personal delaktig.

Beslutsunderlag

1. Revisionsrapport – Uppföljning av elevhälsan i Grundskolenämnden.

Samverkan

FSG.

Beslutet expedieras till

1. Stadsrevisionen.

Per Carlsson (S)
Ordförande

Ulf Karlsson
Förvaltningschef